Перейти на версию для слабовидящих

РАСПОРЯЖЕНИЕ 10 .11. 2015г. с.Старый Лещин. № 76-р Об утверждении методики формирования
бюджета муниципального образования «Старолещинский сельсовет» Солнцевского района Курской

области на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов.

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ  СТАРОЛЕЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

  10 .11. 2015г.
с.Старый Лещин.                        № 76-р

Об утверждении  методики  формирования
бюджета муниципального образования
«Старолещинский сельсовет» Солнцевского района
Курской области на  2016 год
и на плановый период 2017 и 2018 годов.

В соответствии со статьей 174.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации
1. Утвердить прилагаемую методику формирования бюджета муниципального образования «Старолещинский сельсовет» Солнцевского
района Курской области на 2016 год и на плановый период 2017 и  2018 годов.
2. Главным распорядителям, распорядителям и получателям средств бюджета муниципального образования  руководствоваться
методикой формирования бюджета муниципального образования на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов, утвержденной
настоящим  распоряжением.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
 4 .Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Старолещинского сельсовета
Солнцевского района                                               В.В.Воробьева.

Утверждена
Распоряжением администрации Старолещинский сельсовет Солнцевского района
Курской области

от ____________       2015г.   № ____

                                           Методика
прогнозирования налоговых и неналоговых доходов областного              бюджета и местных бюджетов для построения
межбюджетных отношений между областным бюджетом и бюджетами муниципальных образований на 2016 год и на
плановый период 2017 и 2018 годов.

Доходная база консолидированного бюджета области на 2016 – 2018 годы формируется исходя из действующего на момент
составления бюджета налогового и бюджетного законодательства и макроэкономических параметров функционирования реального
сектора экономики области.
Прогнозирование осуществляется отдельно по каждому виду налога или сбора в условиях хозяйствования области (налогооблагаемая
база, индексы промышленного и сельскохозяйственного производства, индексы-дефляторы оптовых цен промышленной продукции,
индекс потребительских цен, объемы реализации подакцизных товаров, объемы добычи полезных ископаемых, прибыль, фонд
заработной платы) по муниципальным образованиям области.
При внесении в действующее налоговое законодательство изменений и дополнений методика прогнозирования отдельных налогов
может быть уточнена.

Налог на доходы физических лиц (код 1 01 02000 01 0000 110)
Налог на доходы физических лиц (код 1 01 02000 01 0000 110), за исключением налога на доходы физических лиц в виде
фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными  гражданами,
осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса
Российской  Федерации  (код 1 01 02040 01 0000 110), рассчитывается по двум вариантам и принимается средний из них.
Первый вариант – сумма налога определяется исходя из ожидаемого поступления налога в 2015 году, скорректированного на темпы
роста (снижения) фонда заработной платы на 2016 год.
Ожидаемое поступление налога в 2015 году рассчитывается исходя из фактических поступлений сумм налога за 6 месяцев 2015 года и
среднего удельного веса поступлений за соответствующие периоды 2012, 2013 и 2014 годов в фактических годовых поступлениях.
Второй вариант – сумма налога определяется исходя из фонда заработной платы, планируемого комитетом по экономике и развитию
Курской области на 2016 год, и ставки налога в размере 13%.

Прогнозируемая сумма поступления налога на 2017 - 2018 годы также рассчитывается по двум вариантам и принимается средний из
них.
Первый вариант - сумма налога на 2017 - 2018 годы определяется исходя из прогнозируемого поступления налога в 2016 году по
первому варианту, скорректированного на ежегодные темпы роста (снижения) фонда заработной платы на 2017 – 2018  годы.
Второй вариант - сумма налога на 2017 - 2018 годы определяется исходя из фонда заработной платы, планируемого комитетом по
экономике и развитию Курской области на 2017 - 2018 годы, и ставки налога в размере 13%.
При получении в расчетах отрицательного значения прогноз поступления налога принимается равным нулю.

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами,
являющимися иностранными гражданами, осуществляющими  трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со
статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации  (код 1 01 02040 01 0000 110), рассчитывается исходя из ожидаемого
поступления налога в 2015 году, скорректированного на ежегодные сводные индексы потребительских цен (все товары и платные
услуги), прогнозируемые в целом по Курской области  на 2016 – 2018  годы.
Ожидаемое поступление налога в 2015 году рассчитывается исходя из фактических поступлений сумм налога за 6 месяцев 2015 года и
удельного веса поступлений за соответствующий период 2014 года в фактических годовых поступлениях.

Единый сельскохозяйственный налог (код 1 05 03010 01 0000 110)
Прогноз поступлений налога в 2016 - 2018 годах рассчитывается исходя из ожидаемого поступления налога в 2015 году,
скорректированного на ежегодные индексы-дефляторы цен  сельскохозяйственной продукции, прогнозируемые на 2016 – 2018  годы.
Ожидаемое поступление налога в 2015 году рассчитывается исходя из фактических поступлений сумм налога за 6 месяцев 2015 года и
удельного веса поступлений за соответствующий период 2014 года в фактических годовых поступлениях. При расчете ожидаемого
поступления по муниципальным образованиям, у которых удельный вес 1 полугодия отчетного года составляет более 100 процентов
или не превышает  средний по области, в расчет принимается удельный вес  равный 100 процентам и средний по области
соответственно.
При расчете на очередной финансовый год прогноза поступления налога учитываются особенности по поселениям:
при отсутствии у поселения индексов цен сельскохозяйственной продукции в расчетах применяются сводные индексы по
соответствующему району, в состав которого входят данные поселения;

при получении в расчетах отрицательного значения прогноз поступления налога принимается равным нулю.

Налог на имущество физических лиц (код 1 06 01000 00 0000 110)
Прогноз поступлений налога на имущество физических лиц в 2016 – 2018 годах рассчитывается исходя из ожидаемого поступления
налога в 2015 году, скорректированного на ежегодные сводные индексы потребительских цен (все товары и платные услуги),
прогнозируемые в целом по Курской области  на 2016-2018 годы.
Ожидаемое поступление налога в 2015 году рассчитывается исходя из среднего значения фактических поступлений сумм налога в  2013
и 2014 годах, скорректированного на коэффициент-дефлятор на 2015 год, установленный приказом Министерства экономического
развития Российской Федерации от 29 октября 2014 года № 685.
По муниципальным образованиям, входящим в Перечень населенных пунктов, находящихся в границах зон радиоактивного загрязнения
вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 18 декабря
1997 года №1582, поступления не планируются.

Земельный налог (код 1 06 06000 00 0000 110)
Прогноз поступлений земельного налога в 2016 – 2018 годах определяется на уровне ожидаемого поступления налога в 2015 году.
Ожидаемое поступление налога в 2015 году рассчитывается исходя из фактического поступления налога во 2 полугодии 2014 года и в 1
полугодии 2015 года.

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за
исключением Верховного Суда Российской Федерации) (код 1 08 03010 01 0000 110)
Прогнозируемое поступление государственной пошлины в 2016 -  2018 годах  определяется на уровне ожидаемого поступления в 2015
году.
Ожидаемое поступление в 2015 году рассчитывается исходя из фактических поступлений сумм пошлины за 6 месяцев 2015 года и
удельного веса поступлений за соответствующий период 2014 года в фактических годовых поступлениях.

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и
обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим субъектам Российской Федерации (код 1 11 01020 02 0000 120)
Поступление доходов в 2016 – 2018 годах планируется на основании расчетных данных комитета по управлению имуществом Курской
области.

Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов  внутри  страны  за счет средств бюджетов субъектов
Российской Федерации (код 1 11 03020 02 0000 120)
Поступление сумм процентов, полученных от предоставления муниципальным образованиям бюджетных кредитов на покрытие
временного кассового разрыва, в 2016-2018 годах  ежегодно планируется исходя из планируемого объема предоставления бюджетных
кредитов в 2016 году с учетом удельного веса  поквартальной выдачи кредитов в 2014 году.
Поступление сумм процентов, полученных от предоставления муниципальным образованиям бюджетных кредитов для частичного
покрытия дефицитов бюджетов, в 2016-2018 годах рассчитано ежегодно исходя из планируемого объема предоставления бюджетных
кредитов в 2015 году с учетом удельного веса поквартального возврата кредитов в 2014 году.
Поступление сумм процентов, полученных от предоставления муниципальным образованиям бюджетных кредитов на строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования (за исключением автомобильных
дорог федерального значения)  планируется на  2016-2018 годы  исходя из начисления процентов в соответствии с графиками
погашения кредитов.

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не
разграничена, а также средства от  продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
(коды 1 11 05010 00 0000 120)
Поступление арендной платы за земли в 2016 - 2018 годах прогнозируется на уровне ожидаемого поступления доходов в 2015 году.
Ожидаемое поступление в 2015 году рассчитывается исходя из фактического поступления доходов в 1 полугодии 2015 года и во 2
полугодии 2014 года, скорректированном по сельским поселениям и муниципальным районам с учетом нормативов зачисления доходов
в 2015 году.

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за
земли, находящиеся в собственности субъектов Российской Федерации (за исключением земельных участков
бюджетных и автономных учреждений субъектов Российской Федерации) (код 1 11 05022 02 0000 120)
Поступление арендной платы в 2016 - 2018 годах прогнозируется на основании расчетных данных комитета по управлению имуществом
Курской области.

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а
также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением
земельных участков бюджетных и автономных учреждений)  (коды 1 11 05024 04 0000 120; 1 11 05025 05 0000 120; 1 11 05025
10 0000 120; 1 11 05025 13 0000 120)
Поступление арендной платы за земли в 2016 - 2018 годах прогнозируется на уровне ожидаемого поступления доходов в 2015 году.

Ожидаемое поступление в 2015 году рассчитывается исходя из фактического поступления доходов во 2 полугодии 2014 года и в 1
полугодии 2015 года.

Поступление доходов от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства (код 1 13 00000 00 0000 000) в
местные бюджеты в 2016 - 2018 годах прогнозируется на уровне ожидаемого поступления доходов в 2015 году.
Ожидаемое поступление в 2015 году рассчитывается исходя из фактического поступления доходов во 2 полугодии 2014 года и в 1
полугодии 2015 года.

МЕТОДИКА
планирования расходов бюджета
муниципального образования «Старолещинский сельсовет» Солнцевского района Курской области
на 2014 год и плановый период  2015 и 2016 годы

I. Общие подходы к планированию расходов бюджета муниципального образования «Старолещинский сельсовет»
Солнцевского района Курской области
на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов

В основу формирования расходов бюджета муниципального образования  на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов приняты
показатели сводной бюджетной росписи  по состоянию на 01.07.2015 года.
При формировании бюджета на 2016-2018 годы применены общие подходы к расчету бюджетных проектировок:
1) по коммунальным услугам предусмотрено ежегодное увеличение расходов с 01.01.2014 г., с 01.01.2015 г., с 01.01.2016 г. на 5,0 %;
2) по начислениям на оплату труда в соответствии с Федеральными законами от 28.11.2009 г. № 297-ФЗ «О страховых тарифах на
обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний на 2010 год и на
плановый период 2011 и 2012 годов» и от 24.07.2009 г. № 212-ФЗ «О страховых взносах в Пенсионный Фонд Российской Федерации,
Фонд социального страхования Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования и
территориальные фонды обязательного медицинского страхования» тарифами страховых взносов в государственные внебюджетные
фонды в размере 30,2 %;
3) планирование бюджетных ассигнований на исполнение вновь принимаемых обязательств осуществлено в соответствии с
основаниями для возникновения расходных обязательств областного бюджета согласно статьям 85 и 174.2 БК РФ, учитывая положения
порядка конкурсного распределения принимаемых расходных обязательств областного бюджета (постановление Администрации
Курской области от 07.07.2011 г. № 301-па);
4) бюджетные ассигнования, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств федерального бюджета в виде целевых
субвенций и субсидий, предусматриваются в объемах, отраженных в проекте Федерального закона «О федеральном бюджете на 2013
год и на плановый период 2014 и 2015 годов» на момент формирования областного бюджета;

II. Отдельные особенности формирования бюджета муниципального образования «Старолещинский сельсовет»
Солнцевского района Курской области

Раздел 0100 «Общегосударственные вопросы»

Подраздел 0102 «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного
самоуправления»

Подраздел 0104 «Функционирование Правительства Россий ской Федерации, высших органов исполнительной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций»

По данным подразделам планируются расходы на содержание глав органов местного самоуправления (0102), на содержание местных
администраций (0104).

Подраздел 0113 «Другие общегосударственные вопросы»

По данному подразделу планируются расходы:
- за счет собственных средств: оплату членских взносов в ассоциацию «Совет муниципальных образований Курской области»
-на подготовку и проведение Дня  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов ;
-оказание помощи в ритуальных услугах одиноким гражданам.
- опубликование правовых актов администрации Старолещинского сельсовета в газете «За честь хлебороба» ниже  уровня 2015 года.

         Раздел 0200 «Национальная оборона»

Подраздед 0203 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка»

По данному подразделу расходы на осуществление первичного воинского учета на территории муниципального образования
планируются за счет субвенции выделенной из областного бюджета в соответствии с ЗКО от 24.03.2008 г №12-ЗКО «Об утверждении
методики распределения между бюджетами муниципальных образований субвенций из областного бюджета на осуществление
органами местного самоуправления поселений полномочий по первичному военскому учету на территориях где отсутствуют военные
комиссариаты»

   Раздел 0300 «Национальная безопасности
и правоохранительная деятельность»

Подраздел 0309 «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона»

По данному подразделу отражаются расходы  на обеспечение деятельности органов самоуправления  на решение вопросов  по защите
населения и территории от чрезвычайных ситуаций и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций. По данному разделу расходы
на 2014 год предусмотрены  на уровне бюджета 2013 года.

Разлел 0400 «Национальная экономика»

Подраздел 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)»

По данному подразделу отражаются расходы на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения.

Подраздел 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики»

По данному подразделу отражаются расходы по разработке документов территориального планирования и градостроительного
зонирования, межевание автомобильных дорог общего пользования местного значения, проведение кадастровых работ.

Раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство»

Подраздел 0502 «Коммунальное хозяйство»

По данному подразделу  отражаются расходы местных администраций на  газификацию.

 Подраздел 0503 «Благоустройство»

По данному подразделу планируются расходы  сельских поселений на внешнее благоустройство территории муниципальных
образований, включая расходы на уличное освещение, озеленение, организацию и содержание мест захоронения, прочие мероприятия
по благоустройству.

© 2009-2023 Областное государственное унитарное предприятие
«Информационный центр «Регион-Курск»

Администрация сайта: (4712) 39-51-52, 39-51-53

305002, г. Курск, ул. М.Горького, 65 А-3, офис 7
E-mail: icrk@mail.ru

                Раздел 0800 «Культура, кинематография »

Подраздел 0801 «Культура»

По данному подразделу увеличены расходы на вновь принимаемые расходные обязательства:
- по фонду оплаты труда с начислениями работникам бюджетной сферы на 2014-2016 годы;
- по коммунальным услугам предусмотрено ежегодное увеличение с 01.01.2014 г., с 01.01.2015 г., с 01.01.2015 г. на 5,0 %;

Прикреплённый файл:  РАСПОРЯЖЕНИЕ [78.5 Kb]

Создан: 09.12.2015 13:54. Последнее изменение: 09.12.2015 13:54.

Количество просмотров: 1861

http://reg-kursk.ru/
mailto:icrk@mail.ru
http://staroleshinskiy.rkursk.ru/files/97614.doc